第   児医ネ-183 号

令和 8年 2月 2日

関係各位

石川県小児医療ネットワーク事業協議会

会長 和田 泰三

（公印省略）

石川県小児医療ネットワーク事業協議会

石川県小児等在宅医療連携プロジェクト リハビリ部門研修会のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。
さて、このたび令和７年度 リハビリ部門研修会 「医療的ケア児の就学に向けて」

を下記の通り開催いたします。皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

 参加ご希望の方は、申込フォームより 2月 28 日（土）までに、お申し込み下さい。

皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

テ ー マ ：「医療的ケア児の就学に向けて」

日  時：令和 8年 3月 14 日（土）13 時 30 分から 15 時 30 分

開催形式：来場とオンラインによるハイブリッド開催

会  場：金沢こども医療福祉センター 1F 会議室
対  象：医療的ケアが必要な当事者およびそのご家族、

小児等在宅医療に関心のある医療・福祉・行政・教育関係者など

申込方法：下記申込フォームもしくは QR コードにてお申し込みください。

        https://forms.gle/Hwqkzn6rYZLjnfgT6

申込締切：令和8年2月28日（土）

＊詳細につきましては、別紙をご参照ください。

石川県小児医療ネットワーク事業協議会 事務局

金沢大学医薬保健研究域小児科内

宇佐美 雅章

〒920-8641 石川県金沢市宝町13-1

TEL: 076-265-2313／FAX: 076-262-1866

E-mail: ipednet@med.kanazawa-u.ac.jp

石川県小児医療ネットワーク事業協議会
石川県小児等在宅医療連携プロジェクト
令和7年度 リハビリ部門研修会

第一部
「重度肢体不自由児の就学を見据えたかかわり

ー動きと心の視点からー」
北陸大学助手 理学療法士 長森 由依さん

第二部

第二部

「我が家の就学経験」
医療的ケア児の保護者 谷畑 由佳さん

日時：令和8年3月14日(土) 13:30～15:30

医療的ケアが必要な当事者およびそのご家族、
小児等在宅医療に関心のある医療・福祉・行政・教育従事者など

対象者

参加方法 事前の申し込みが必要です。参加費無料。
申込締切：令和8年2月28日（土）

申込方法 下記サイトもしくはQRコードにてお申込みください

開催方法：来場とオンラインによるハイブリッド開催
来場者会場 金沢こども医療福祉センター 1F会議室

テーマ：医療的ケア児の就学に向けて

「医療的ケア児にとっての移動の意味と発達への効果
ー共に考えた4年間ー」

金沢こども医療福祉センター 理学療法士 多賀 咲帆さん

医療

教育

行政

福祉

石川県小児医療ネットワーク事業協議会事務局

TEL：076-265-2313（平日午前9時～午後5時）
MAIL：ipednet@med.kanazawa-u.ac.jp

金沢大学医薬保健研究域小児科内

申し込みに関するお問い合わせは下記までお願いいたします

（13:00より受付開始）

https://forms.gle/Hwqkzn6rYZLjnfgT6